
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

Исполнительный комитет 
Азнакаевского 

муниципального района

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты

ул. Ленина, д.,22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@,mai 1 ,ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « _ 2022022г. №

КАРАР

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017 - 2025 годы», 
утвержденную постановлением Исполнительного 
комитета Азнакаевского муниципального района от 
30.11.2016 №347 «О муниципальной программе 
«Развитие культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017 - 2023 годы» (в 
редакции от 29.12.2018 №372, 27.01.2020 №22,
25.12.2020 №356, 26.01.2022 №23)

В целях уточнения финансирования муниципальной программы «Развитие 
культуры в Азнакаевском муниципальном районе на 2017 - 2024 годы», 
утвержденного постановлением Исполнительного комитета Азнакаевского 
муниципального района от 30.11.2016 №347 «О муниципальной программе 
«Развитие культуры в Азнакаевском муниципальном районе на 2017 - 2025 годы», 
постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017 - 2025 годы», утвержденную постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 30.11.2016 
№ 347 «О муниципальной программе «Развитие культуры в Азнакаевском 
муниципальном районе на 2017 - 2021 годы» (в редакции от 29.12.2018 №372,
27.01.2020 №22, 25.12.2020 №356, 26.01.2022 №23) следующие изменения:

1.1. в наименовании цифры «2017 -  2024» заменить цифрами «2017 -  2025».
1.2. в паспорте муниципальной программы:
- в строке «Сроки реализации» цифры «2017-2024» заменить на цифры 

«2017-2025»;
- в строке «Перечень Подпрограмм» цифры «2017-2024» заменить на цифры 

«2017-2025»;
- строку «Источники финансирования Программы» изложить в следующей 

редакции:

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru


Источники
финансирования
Программы

Объем бюджетных ассигнований программы составит 1 487 037,87 тыс. 
рублей, из них средства федерального бюджета -  1 156,73 тыс. рублей, 
средства бюджета Республики Татарстан -  54 190,22 тыс. рублей, 
средства местного бюджета -  1 400 158,62 тыс. рублей, внебюджетные 
средства -  31 532,30 тыс. рублей. В том числе по годам:
2017 год - 126 448,87 тыс. руб., в том числе:
МБ -116 284,29 тыс. руб.;
ВБ -  7 422,47 тыс. руб.;
РБ -  2 722,11 тыс. руб.;
ФБ - 20,00 тыс. руб.
2018 год -  146 831,03 тыс. руб., в том числе:
МБ -  137 994,85 тыс. руб.;
ВБ -  3 584,58 тыс. руб.;
РБ -  5 219,7 тыс. руб.;
ФБ -31,9 тыс. руб.
2019 год -  149 770,57 тыс. руб., в том числе:
МБ -  142 890,41 тыс. руб.;
ВБ -  3 550,00 тыс. руб.;
РБ -  3 299,56 тыс. руб.;
ФБ - 30,60 тыс. руб.
2020 год -  152 060,17 тыс. руб., в том числе:
М Б - 135 198,03 тыс. руб.;
ВБ -  1 857,30 тыс. руб.;
РБ -  15 004,84 тыс. руб.;
2021 год -  173 852,76 тыс. руб., в том числе:
МБ -  150 583,78 тыс. руб.;
ВБ -  3 047,54 тыс. руб.;
РБ -  20 035,44 тыс. руб.;
ФБ -  186,00 тыс. руб.;
2022 год -  200 273,44 тыс. руб., в том числе:
М Б - 187 747,91 тыс. руб.;
ВБ -  4 874,44 тыс. руб.;
РБ -  6 858,57 тыс. руб.;
ФБ -  792,52 тыс. руб.
2023 год -  178 303,42 тыс. руб., в том числе:
МБ -  4 175 556,20 тыс. руб.;
ВБ -  2 365,32 тыс. руб.;
РБ -  350,00 тыс. руб.;
ФБ -  31,90 тыс. руб.
2024 год -  179 744,56 тыс. руб., в том числе:
М Б - 176 947,34 тыс. руб.;
ВБ -  2 415,32 тыс. руб.;
РБ -  350,00 тыс. руб.;
Ф Б - 31,90тыс. руб.
2025 год -  179 753,03 тыс. руб., в том числе:
МБ -  176 955,81 тыс. руб.;
ВБ -  2 415,32 тыс. руб.;
РБ -  350,00 тыс. руб.;
ФБ -  31,90 тыс. руб.

При сокращении объемов бюджетного финансирования работ по 
Программе заказчик разрабатывает дополнительные меры по 
привлечению внебюджетных источников для реализаций мероприятий 
Программы в установленные сроки.

В случае отсутствия финансирования производить корректировку 
мероприятий Программы._________ ____________________________ ___



1.3. в разделе 2 подпрограммы «Развитие музейного дела на 2017 - 2025 годы» 
таблицу изложить в новой редакции:

Индикаторы оценки конечных 
результатов, единицы измерения

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Отношение числа предметов основного 
фонда музея, поставленных на 
государственный учет и хранение, на 
конец года к началу года, %

102,4 103 104,9 103 103 103 103 103 103 103

Удельный вес задействованных в 
активном показе музейных предметов к 
общему числу предметов основного 
фонда, %

39,1 48 48 48 48 58 58 58 58 58

Отношение числа посещений музея в 
отчетном периоде к предыдущему 
периоду, %

100 100 102,4 100 100 103 100 100 100 100

Число музейных предметов, внесенных 
в электронный каталог, к общему числу 
музейных предметов, %

41,5 80 100 80 80 100 100 100 100 100

Экскурсионное обслуживание, % 4,5 9 9 9 9 10 9 9 9 9
Количество прочитанных лекций, 
единиц

21 22 22 22 22 22 22 22 22 22

Количество проведенных культурно -  
образовательных мероприятий, единиц

54 79 87 79 79 96 80 80 80 80

I
i

1.3.1. приложение к подпрограмме -  1 таблицу изложить в новой редакции:

№ Содержание работ

1

Срок
и

испо
лнен

ия

Исто
чник

и
фина
нсир
ован

ия

Потребность в финансировании, рублей
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Оплата труда и 
начисления на 
оплату труда

2017-
2025

МБ 1 732 
073,20

2 848 
212,73

3 108 3 
01,74

264392
5,15

282546
4,21

339669
6,76

3 518 
392,71

3 518 
302,71

3 518 
302,71

РБ 344304
,79

535121,
00

ВБ 84
497,30

67
499,99

85 150, 
37

63 774, 
89

113 574 
,61

350230
,09

75
000,00

75
000,00

75
000,00

2 Содержание зданий,
имущества,
увеличение
стоимости
материальных
запасов

2017-
2025

МБ 1 313 
326,80

151874
1,02

1 225 4 
49,69

983214
,87

117094
2,65

108855
2,4

1 232 
695,03

1 246 
658,68

1 246 
658,68

ВБ 31
712,96

64963,
00

87 605, 
00

59 584, 
10

104 409 
,00

355206
,79

75 000, 
00

75 000, 
00

75 000, 
00

3 Расходы на участие 
в семинарах, 
совещаниях, 
конференциях, 
курсах повышения 
квалификации, 
проф. Обучение, за 
образовательные 
услуги

2017-
2025

МБ 42
400,00

15
300,00

19 210, 
00

4 530,0 
0

9530,00 10564,
80

35 000, 
00

35 000, 
00

35 000,. 
00^

1

С

4 Подписка на
периодические
издания

2017-
2025

МБ 10
000,00

7
234,56

7 571,8 
2

8 064,0 
6

7 581,9 
6

...

10 000, 
00

10 000, 
00

10 000, 
00

10 000, 
00



5 Проект
«Виртуальная
прогулка по музею»
в рамках поддержки
проектов
творческих
коллективов
муниципальных
учреждений
культуры и
искусства

2017-
2025

РБ 200 00 
0,00

321401 452195 453328 410739 476662 541125 494608 495996 495996
и т о г о 0,26 1*3 8,62 7,86 3,43 0,84 7,74 1,39 1,39

МБ 3 097 438948 4 360 5 363973 401351 450581 4 796 480996 480996
800,00 8,31 33,25 4,08 8,82 3,96 087,74 1,39 1,39

в том числе ВБ 116 210 132462 172 75 123 35 217 983 705436 150 00 150 00 150 00
,26 ,99 5,37 8,89 ,61 ,88 0,00 0,00 0,00

РБ 344304
,79

535121,
00

200000
,00

1.4. в разделе 2 подпрограммы -  «Развитие библиотечного дела на 2017 - 2025 
годы» таблицу изложить в новой редакции:

Индикаторы оценки конечных 
результатов, единицы измерения

2016
год

(оцен
ка)

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Охват населения библиотечным 
обслуживанием, %

37,8 37,7 37,7 38,0 38,0 38,3 38,3 38,3 38,3 38,3

Доля новых поступлений в 
совокупном фонде библиотек района,
%

3,8 4,0 4,0 4,0 4,0 3,6 3,6 3,4 3,4 3,0

Количество наименований 
централизованной подписки, единиц

33 27 26 28 30 33 33 33 33 33

Количество записей в Сводном 
электронном каталоге библиотек 
Республики Татарстан, единиц

2450
8

1938
8

2114
7

2278
8

2278
8

2295
0

2335
0

2368
8

2378
8

2388
8

Количество созданных модельных 
библиотек, единиц

0 0 0 0 1 0 0 0 0 0

Количества ежегодно проводимых 
районных и городских библиотечных 
мероприятий, единиц

845 1188 1193 1195 1195 1200 1200 1200 1200 1250

Количество посещений массовых 
библиотечных мероприятий

1620
0

1741
6

1805
2

1810
0

1811
0

1812
0

1813
0

1813
0

1813
0

1840
0

Посещаемость библиотек (отношение 
общего количества читателей к 
количеству посещений за отчетный 
период)

8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3 8,3

1.4.1. приложение к подпрограмме -  2 таблицу изложить в новой редакции:

№ Содержание работ Срок
и

испо
лнен

ия

Исто
чник

и
фина
нсир
ован

ия

Потребность в ()инанси!эовании, рублей
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Оплата труда и начисления на 
оплату труда

2017-
2025

МБ
1713
5288,

92

2136
8098,

86

2391
6228,

51

2051
9680,

22

2101
0975,

08

2808
7381,

07

2802
5352,

06

2802
5352,

06

2802
5352,

06

РБ
2944
316,7

6

4436
908,6

1



ВБ 3878
5,00

5100
2,16

5607
4,00

3454
1,57

3 687 
,99

1804
9,51

1086
5,00

1086
5,00

1086
5,00

2 Содержание зданий, 
имущества, увеличение 
стоимости материальных 
запасов

2017-
2025

МБ 9324
14,35

1063
168,7

8

7230
45,85

8518
91,36

9528
86,50

1513
861,9

4

1857
558,7

6

1897
173,6

7

1897
173,6

7

ВБ 1926
66,03

2652
47,92

1894
94,26

2720
92,4

3971
36,78

3156
25,91

3213
57,00

3213
57,00

3213
57,00

3 Расходы на участие в 
семинарах, совещаниях, 
конференциях, курсах 
повышения квалификации, 
проф. Обучение, за 
образовательные услуги

2017-
2025

МБ 3115
9,60

4130
0,00

2141
0,00

1113
0,00

12 15 
0,00 5658

1,06
9000
0,0

9000
0,00

9000
0,00

ВБ 4104
4,00

5350,
00

4 Организация централизованной 
подписки для общедоступных 
библиотек на периодические 
издания

2017-
2025

МБ 5497
03,82

7476
28,10

5999
65,79

6174
11,99

659 7 
58,19 6000

00,00
6000
00,00

6000
00,00

6000
00,00

ВБ 14 54 
8,50

1469
5,5

5 Комплектование книжных 
фондов общедоступных 
библиотек Азнакаевского 
муниципального района, в том 
числе на приобретение 
журналов и (или) на их 
подписку.

2017-
2025

МБ 2000
00,00

1567
00,00

1000
00,00

100 0 
00,00

1117
00,00

100 0 
00,00

100 0 
00,00

100 0 
00,00

ФБ 2000
0,00

3190
0,00

3060
0,00

3190
0,00

3190
0,00

3190
0,00

3190
0,00

6 Приобретение, обновление 
компьютерного оборудования и 
оргтехники для общедоступных 
библиотек

2017-
2025 ВБ 7257

5,00
3888
8,00

7 Государственная поддержка 
лучших сельских учреждений 
культуры

2018,
2021 РБ 1000

00,00
42 16 
8,68

2000
0,00

ФБ 57 83 
1,32

8000
0,00

8 Государственная поддержка 
лучших работников сельских 
учреждений культуры

2021,
2022 РБ 21 14

2,86

ФБ 28 85 
7,14

9 Литературно-музыкальный 
вечер «Чатыр тау тебэгендэ 
калэм эЬеллэре»

2019
МБ

10 Вечер памяти и установка 
мемориалной доски поэту 
Гилязову И.С.

2019
МБ

11 Презентации книг, изданных 
про Азнакаевский район

2019 МБ

и т о г о
1921
3636,

72

2383
0395,

82

2567
5706,

41

2525
1064,

3

2773
8050,

99

3085
5094,

99

3103
7032,

75

3107
6647,

65

3107
6647,

65

в том числе
МБ

1884
8566,

69

2337
6895,

74

2536
0650,

15

2200
113,5

7

2273
5769,

77

3037
4824,

07

3067
2910,

75

3071
2525,

73

3071
2525,

73

ВБ 3450
70,03

3216
00,08

2844
56,26

3066
33,97

4153
72,61

3483
70,92

3322
22,00

3322
22,00

3322
22,00

РБ 1000
00,00

2944
316,7

6

4515
882,7

9

2000
0,00

ФБ 2000
0,00

3190
0,00

3060
0,00

71 02 
5,82

1119
00,00

3190
0,00

3190
0,00

3190
0,00

1.5. в разделе 2 подпрограммы «Развитие клубных, концертных организаций и 
исполнительского искусства на 2017 — 2025 годы» таблицу изложить в новой 
редакции:

Индикаторы оценки конечных 
результатов, единицы измерения

2016 год 
(оценка)

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Охват населения клубными 8,4 27 27 27 27 21 21 21 21 21

!



формированиями, %
Результативность участия в районных, 
республиканских, региональных, 
всероссийских и международных 
фестивалях и конкурсах, призовых мест 
в единицах

74 75 74 75 76 45 45 45 45 45

Стабильность народных коллективов, % 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100
Количество клубных формирований, 
единиц

328 654 658 650 650 548 546 546 546 546

Число культурно-массовых 
мероприятий, единиц

8533 14073 1365
4

1133
9

1133
9

1168
4

8048 8048 8048 8048

Число культурно-массовых 
мероприятий на платной основе, единиц

1115 1201 1099 838 838 532 500 500 500 500

Число посещений культурно -  
массовых мероприятий на платной 
основе, человек

42057 42072 6431
3

4207
2

4207
2

1878
1

1878
1

1878
1

1878
1

1878
1

Люди, вовлеченные в волонтерские 
движения, процент

1 1 1 2 2 2

1.5.2. в приложение к подпрограмме - 3 таблицу изложить в новой редакции:

№

1

Содержание работ

Оплата труда и начисления 
на оплату труда

и
Я К
й 4  S О О с 
л  1=1 : 

О  О

2017-
2025

И
ст

оч
ни

 
ет 

ки
 

фи
на

нс
и Потребность в финансировании, рублей

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

5911
6716,

74

7352
9205,

33

8060
5260,

72

6939
0899,

18

7379
7210,
31

1032
7956
9,19

1028
6457
2,39

1028
6457
2,39

1028
6457
2,39

РБ
9428
238,1

8

1154
3756,
37

1

ВБ
1054
871,2

8

1391
888,7

6

1082
320,1

7

3571
70,87

7468
34,60

1516
154,2
4

5924
25,00

5924
25,00

5924
25,00

2 Содержание зданий, 
имущества, увеличение 
стоимости материальных 
запасов 2017-

2025

МБ
2244
5249,

92

2282
8028,

11

2367
7000,

85

2437
1926,

78

2645
1418,

82

2465
3479,

25

2492
6970,

25

2622
7220,

67

2622
7220,

67

РБ 5562
1,08

ВБ
1164

218,3
6

6556
44,12

1367
748,3

0

4855
85,89

1162
346,3

3

1595
029,0

0

8973
25,00

8973
25,00

8973
25,00

3 Расходы на участие в 
семинарах, совещаниях, 
конференциях, курсах 
повышения квалификации, 
проф. Обучение, за 
образовательные услуги

2017-
2025

МБ 4792
0,00

4575
0,00

7632
9,58

3080
0,00

6614
7,20

1056
0,00

177 5 
00,00

177 5 
00,00

177 5 
00,ОС

ВБ

1400,
00

6540
0,00

1156
0,00

6610
0,00

6610
0,00

6610
0,00

4 Подписка на периодические 
издания 2017-

2025

МБ 3315
9,93

3362
5,24

3369
7,57

3745
5,33

4013
2,82

47 20 
0,00

47 20 
0,00

47 20 
0,00

47 20 
0,00

ВБ 2163
3,00

2274
1,92

2973
9,00

3295
6,80

4185
4,92

4000
0,00

3700
0,00

3700
0,00

3700
0,00

5 Организация и проведение 
обще районных и городских 
культурно -  массовых 
мероприятий (День 
защитников Отечества, 
Международный женский

2017-
2025 МБ

6524
264,4

1

7024
396,4

9

2301
82,00

3246
162,3

5

7203
245,2

1

1829
791,0

0

234 6 
00,00

234 6 
00,00

234 6 
00,00^



1
день, День работников 
культуры, День Победы, 
Последний звонок, День 
защиты детей, Выпускной 
бал, День Республики 
Татарстан, День семьи, День 
пожилых людей, День 
матери, Международный 
день инвалидов).
Проведение фольклорного 
фестиваля тюркских 
народов "Чатыр тауда 
жыен». Проведение 
районных и городских 
смотров художественной 
самодеятельности среди 
клубных учреждений, 
организаций и предприятий 
района. Проведение 
районных детских 
фестивалей, конкурсов 
("Актюба зажигает звезды", 
"Танцевальная планета 
им.И.Х. Манюрова", "Мини- 
мисс" и т.д.). Проведение 
праздничных мероприятий, 
праздников поэзии, 
посвященных Дню 
рождения великого 
татарского поэта Габдуллы 
Тукая. Проведение 
районного конкурса среди 
сельских клубных 
учреждений "Мы за 
здоровый образ жизни"

ВБ 1589
48,42

2946
97,38

3869
92,00

4479
96,00

2841
23,00

2336
14,00

5000
0,00

5000
0,00

5000
0,00

I

• J

6 Участие самодеятельных 
творческих коллективов и 
отдельных исполнителей в 
международных, 
всероссийских, 
республиканских, 
региональных смотрах, 
фестивалях и конкурсах

2017-
2025

МБ 9950
0,00

- 2690
0,00

2017-
2025

ВБ 0 2260
0,00

1589
89,00

5000
0,00

5000
0,00

7 Участие в проведении 
национального праздника 
"Сабантуй" в регионах 
Российской Федерации

2017-
2025

РБ 2722
105,9

2

3299
560,1

0

3285
59,00

1000
00,00

2070
00,00

3500
00,00

3500
00,00

3500
00,00

8 Проведение Всероссийского 
межнационального 
праздника дружбы 
"Сабантуй приикских сел"

2018

РБ 4969
700,0

0
-

9 Государственная поддержка 
лучших работников и 
лучших сельских 
учреждений культуры

2018,
2021

РБ 1500
00,00

8502
5,81

1018
5,19

ФБ 1149
74,19

3981
4,81

10 Международный фестиваль 
народного творчества 
тюркских народов «Чатыр 
тауда жыен»

2019

МБ 7500
00,00

11 Дни культуры Республики 
Татарстан в селе Бакалы 
Республики Башкортостан

2019
МБ

12 Всероссийский 
межнациональный праздник 
дружбы «Сабантуй 
приикских сел» в 
с.Актаныш

2019

МБ

• J.



13 Малый Сабантуй в п. Яна 
Юл 2019 МБ

14 Малый Сабантуй в с. 
Маняуз 2019 МБ

15 Проект «Культурная среда 
города Азнакаево» при 
поддержке ПАО «Татнефть»

2019
МБ

16 Дни Азнакаевского 
землячества в г. 
Набережные Челны

2019
МБ

17 Национальный праздник 
«Сабан туй» г.Азнакаево 2019

МБ 3414
352,2

0
18 Народный самовар» 

направленные на содействие 
сохранению языкового 
многообразия Республики 
Татарстан, в рамках года 
родных языков и народного 
единства

2021 РБ

5000
00,00

19 Грант на реализацию 
проектов и мероприятий, 
направленных для 
поддержки проектов 
творческих коллективов 
муниципальных учреждений 
культуры и искусства

2022 РБ

400 0 
00,00

20 Проект «Самовар душа моя» 2022 ФБ 640 8 
01,00

21 Проект «Туган як моннары» 2022 РБ 2000
00,00

и т о г о
9340
2587,

98

111
0336
77,26

1108
1573
0,29

1133
5164
0,70

1283
9331
2,09

1528
4218
5,66

1302
4369
2,64

1315
9394
3,06

1315
9394
3,06

в том числе

МБ 8826
6811,

00

1034
6100
5,17

1046
4937
0,72

1004
0738
9,98

1112
2515
4,19

1419
7920
0,14

1282
5084
2,64

1295
5109
3,06

1295
5109
3,06

ВБ 2413
671,0

6

2452
972,1

8

2866
799,4

7

1335
269,5

6

2235
158,8

5

3543
786,2
4

1 642 
850, 

00

1 692 
850, 
00

1 692 
850, 

00
РБ 2722

105,9
2

5119
700,0

0

3299
560,1

0

1160
8981,

16

1481
8024,
86

6638
574,4
7

350 0 
00,00

350 0 
00,00

350 0 
00,00

ФБ 1149
74,19

6806
24,81

I

1.6. в разделе 2 подпрограммы «Сохранение и развитие киновидеообслуживания 
населения в Азнакаевском муниципальном районе на 2017 -  2025 годы» таблицу 
изложить в новой редакции:

Индикаторы оценки конечных 
результатов, единицы измерения

2016
год

(оценка
)

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Охват населения 
кинообслуживанием, %

7,8 9 7,7 7,7 6,5 6,5 6,5 6,5 6,5 6.5

Заполняемость зрительного зала, % 30 31 31 31 26 26 28 28 28 28
Число общих показов 
(киносеансов), единиц

410 603 435 435 273 330 385 385 385 385

Число детских показов 
(киносеансов), единиц

313 504 370 370 133 192 220 220 220 385

1.6.1. в приложение к подпрограмме — 4 таблицу изложить в новой редакции:



№ Содержание работ Сроки
исполне

ния

Источн
ики

финанс
ирован

ия

Потребность в финансировании, рублей
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Оплата труда и 
начисления на оплату 
труда

2017-
2025

МБ 5149
06,57

6132
37,17

7417
28,11

6052
90,59

6240
54,52

7599
53,38

9207
27,69

920727
,69

920727
,69

РБ 1072
38,51

1664
14,02

ВБ 6828
6,50

3481
6,68

7405
5,99

2261
1,83

5477
9,70

7943
0,37

6606
5,00

66065,
00

66065,
00

2 Содержание зданий,
имущества,
увеличение
стоимости
материальных
запасов

2017-
2025

МБ 2356
4,00

1232
89,00

1303
34,85

5965
2,13

3406
04,66

4827
05,00

3915
66,44

395644
,74

395644
,74

ВБ 1030,
73

3501
05,31

5193
8,28

3671
0,65

7255
0,78

6606
5,00

4606
5,00

46065,
00

46065,
00

3 Приобретение 
киновидеопродукции 
для показа

2017-
2025

ВБ 4242
7,50

5000
0,00

1000
00,00

3271
7,50

5169
5,00

1313
47,5

1281
20,00

128120
,00

128120
,00

4 Расходы на участие в 
семинарах, 
совещаниях, 
конференциях, курсах 
повышения 
квалификации, проф. 
Обучение, за 
образовательные 
услуги

2017-
2025

МБ 2500,
00

0 2500,
00

2500,
00

5000,
00

6600,
00

10 00 
0,00

10 000, 
00

10 000, 
00

ВБ 200,0
0

0 0 0 0 0 0 0 0

5 Подписка на
периодические
издания

2017-
2025

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0

6 Приобретение 
кинооборудования за 
счет полученного 
гранта

2017-
2025 ВБ

4435
577,3

5

2426
22,14

0 0 0 0 0 0 0

ИТОГО
5088
492,6

5

1414
070,3

1100
557,2

3

8667
21,21

1315
098,6

8

1526
101,2
5

1562
544,1

3

156662
2,43

156662
2,43

в том числе

МБ 5409
70,57

7365
26,17

8745
62,96

6674
42,72

9696
59,18

1249
258,3
8

1322
294,1

3

132637
2,43

132637
2,43

РБ 1072
38,51

1664
14,02

ВБ 4547
522,0

8

6775
44,13

2259
94,27

9203
9,98

1790
25,48

2768
42,87

240 2 
50,00

240 25 
0,00

240 25 
0,00

1.7. в разделе 2 подпрограммы «Развитие архивного дела на 2017-2025 годы» 
таблицу изложить в новой редакции:

Индикаторы оценки конечных 
результатов, единицы измерения

2016 год 
(оценка)

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025
год

Уровень соответствия помещения 
архивного отдела нормативным 
условиям, обеспечивающим 
постоянное хранение архивных 
документов, %

85,7 85 89,0 95,1 95,2 95,3 60,0 60,0 95,5 95,5

Доля запросов, исполненных 
архивным отделом в установленные 
сроки, в общем объеме поступивших 

| за год запросов

98,3 90 98,4 98,5 98,6 98,6 98,6 98,6 98,6 98,6



1.7.1. раздел 3 подпрограммы - 5 «Развитие архивного дела на 2017-2025 годы» 
изложить в новой редакции:

« III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-5»
Объем финансирования Подпрограммы-5 на 2017-2025 годы за счет средств бюджета 
Азнакаевского муниципального района Республики Татарстан составляет:
- 1 197,51 тыс. рублей на 2017 год;
- 1 213,26 тыс. рублей на 2018 год;
- 1 010,20 тыс. рублей на 2019 год;
- 1 469,64 тыс. рублей на 2020 год;
- 2 065,47 тыс. рублей на 2021 год;
- 1 578,36 тыс. рублей на 2022 год;
- 1 584,46 тыс. рублей на 2023 год;
- 1 594,69 тыс. рублей на 2024 год;
- 1 603,16 тыс. рублей на 2025 год.

1.7.2. в приложение к подпрограмме - 5 таблицу изложить в новой редакции:

№ Содержание работ Срок
и

испо
лнен

ия

Источн
ики

финанс
ирован

ия

Потребность в (шнанси эовании, рублей
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Оплата труда и начисления на 
оплату труда

2017-
2025

МБ 1012
730,2

4

1024
732,3

4

7455
00,00

1197
225,7

2

1794
098,8

8

1257
802,5

4

1257
802,5
4

1257
802,5
4

1257
802,5
4

2 Содержание зданий, 
имущества, увеличение 
стоимости материальных 
запасов

2017-
2025

МБ 1847
74,78

1885
27,65

2647
00,00

2724
11,79

2713
69,23

3205
53,0

3266
56,0

3368
92,0

3453
60,0

3 Приобретение металлических 
стеллажей, компьютерной 
техники

2017-
2025

МБ 0 0 0 0 0 0 0 0 0

и т о г о

М Б 1197
505,0

2

1213
259,9

9

1010
200,0

0

1469
637,5

1

2065
468,1

1

1578
355,5

4

1584
458,5
4

1594
694,5
4

1603
162,5
4

1.8. раздел подпрограммы «Развитие системы муниципального управления отрасли на 
2017-2025 годы» изложить в новой редакции:

«III. Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы-6
Общий объем финансирования Подпрограммы «Развитие системы 

муниципального управления отрасли на 2017-2025 годы» составляет 67 268,78 
тыс. рублей, из них средства из местного бюджета 67 268,78 тыс. рублей»

1.8.1. в приложение к подпрограмме -  6 таблицу изложить в новой редакции:
№ Содержание работ Сроки

исполн
ения

Исто
чник

и
фина
нсир
ован

ия

Потребность в <финансировании,рублей
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 Оплата труда и 
начисления на оплату 
труда

2017-
2025

МБ 3701
440,3

1

4293
322,1

9

5990
614,4

4

6446
341,2

6

8778
183,6
7

7253
806,2
9

7253
806,2
9

7253
806,2
9

7253
806,2
9



2 Содержание зданий, 
имущества, увеличение 
стоимости материальных 
запасов

2017-
2025

МБ 6072
05,78

5183
58,05

6250
78,92

5648
71,74

7569
28,14

7837
38,49

1645
798,5

6

1668
884,6

0

1668
884,6

0

3 Расходы на участие в 
семинарах, совещаниях, 
конференциях, курсах 
повышения квалификации, 
проф. Обучение, за 
образовательные услуги

2017-
2025

МБ 2399
0,00

6000,
00

1940
0,00

2500,
00

3910
0,00

20 00 
0,00

20 00 
0,00

20 00 
0,00

20 00 
0,00

4 Подписка на 
периодические издания

2017-
2025

МБ 0 0 0 0 0 2910,
5

10 00 
0,00

10 00 
0,00

10 00 
0,00

ИТОГ
о

МБ 4332
636,0

9

4817
680,2

4

6635
093,3

6

7013
713,0

0

9574
211,8

1

8060
455,2
8

8929
604,8
5

8952
690,8
9

8952
690,8
9

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru, разместить 
в Государственной автоматизированной информационной системе «Управление», 
разместить на официальном сайте Азнакаевского муниципального района в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу:

http://pravo.tatarstan.ru

